CAROLI SIGONII DE ANTIQVO IVRE CIVIVM ROMANORVM LIBER PRIMVS.

Ad Pont. Max. Pium IIII.

REVUM humanarum, BEATISSIME PATER, magna varietas est, incredibilis inconstantia. possumus hoc tum omnibus in artibus, hominum ingenio, industriaq; partis, facile notare, cum oriantur aliae, aliae vero occidant, queq; modo floruerint, nunc obsolescant: tum maxime in uniuersitatem imperii, ac reipubl. ratione animaduertere. Quae enim homines ad hominum societatem concilian-
dam, perpetuo quetuendam excogitarunt, vix tamen ea satis non modo ad aeternitatem, verum etiam ad diuturnitatem firma ad-
huc inuenientas sunt. Etenim ut corpora nostra cernimus alia exter-
na ferri impulsione, ictuq; peruersi, alia intestina humorum dissensio-
ne interire, pauca quadam naturali confecta senio contabescere:
sic ciuitates partim hostilibus armis afflictas, partim domesticis se-
ditionis morbo, quasi occulto quodam veneno, ante senectutis ma-
turitatem consumptas licet intueri. Quod aliarum rerum pub. non
obscure, clarissime vero Atheniensium, & Romanorum, florentif-
simarum quondam ciuitatum, exempla testantur. quorum illis Phi-
lippi atq; Alexandri, his Cesaris, atque Augusti inimica potentia:
viriusq; intestina perditæ cuiusdam luxuria atque auaritia vis, ne
diutius possessam per tot sacula libertatem retinerent, impedimento
fuerunt. Quod autem multo etiam miserabilius, atq; acerbius est,
non vetus modo Romani imperii ius, quod antiqua urbis, ac ciui-
tatis maiestate continebatur: sed eiusdem etiam memoria nobilissi-
mis annalium monumentis impressa, fere omnis intercidet, ita ut
neque iura, neque leges, neque instituta, neq; omnino villa antiqua

A